
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 건설교통과 ~ 건설교통과

부서: 건설교통과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해 및 재난 사전예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

건설교통과 24,887,253 19,017,448 5,869,805

국          3,263,461

도          4,021,729

군         17,602,063

재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 4,382,349 1,097,275 3,285,074

국          1,183,689

도          1,291,807

군          1,906,853

재해 및 재난 사전예방 2,767,941 612,667 2,155,274

국          1,183,689

도            372,907

군          1,211,345

재난예방시설 운영 229,620 236,166 △6,546

101 인건비 1,114 1,060 54

04 기간제근로자등보수 1,114 1,060 54

  ○배수펌프장 유수지 관리                 1,114

    ―인건비                 1,114  37,110 * 10명 * 3회

201 일반운영비 220,506 227,106 △6,600

01 사무관리비 20,250 24,250 △4,000

  ○일반수용비                 9,050

    ―각종 재해계획서 유인(재해표준매뉴얼및행
      동메뉴)                 4,000

    ―재난관리계획서 유인                 2,200

    ―방재의 날 행사소모품                 1,500

    ―재해대장 유인                   450

    ―상황실 침구구입 및 세탁
                  900

  ○운영수당                 4,200

    ―사전재해영향성 검토 위원회 참석수당
                4,200

  ○피복비                 4,000

    ―재난안전대책본부 근무복구입
                4,000

  ○급양비                 3,000

    ―재해비상근무자 매식비                 3,000

        20,000 * 200부

  11,000 * 200부

  1,500,000

  300 * 1,500매

        15,000 * 5벌 * 12회

        70,000 * 10명 * 6회

        200,000 * 20명

  3,000,000

02 공공운영비 200,256 202,856 △2,600

  ○공공요금 및 제세               196,256

    ―가평배수펌프장 전기요금 등                25,000

    ―청평배수펌프장 전기요금 등                20,000

    ―재해영상감시(CCTV) 통신요금
              133,200

    ―예경보시설 무선통신요금
                7,056

    ―재해예방장비 전기요금 등                11,000

  25,000,000

  20,000,000

        300,000 * 37개소 * 12월

        12,000 * 49개소 * 12월

  11,000,000
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부서: 건설교통과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해 및 재난 사전예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○연료비                 4,000

    ―가평배수펌장(비상발전기)                 2,000

    ―청평배수펌프장(보일러)                 2,000

  2,000,000

  2,000,000

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○재해예방 업무추진                 3,000  20,000 * 6명 * 25일

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○재난관리 업무추진                 2,000  2,000,000

301 일반보상금 3,000 3,000 0

12 기타보상금 3,000 3,000 0

  ○재난포스터, 표어공모시상                 3,000  3,000,000

안전사고 예방 176,943 145,609 31,334

101 인건비 122,363 91,029 31,334

04 기간제근로자등보수 122,363 91,029 31,334

  ○물놀이 사고예방 계도요원               122,363

    ―인건비               119,495

    ―산재, 고용보험료                 2,868

  37,110 * 2명 * 23개소 * 70일

  119,495,000 * 2.4%

201 일반운영비 49,580 49,580 0

01 사무관리비 49,580 49,580 0

  ○일반수용비                44,540

    ―물놀이 안전사고예방 현수막
               35,000

    ―안전관리계획서 유인                 4,500

    ―안전점검의 날 홍보현수막
                5,040

  ○운영수당                 5,040

    ―안전관리위원회 참석수당
                1,260

    ―안전관리실무위원회 참석수당
                2,520

    ―안전관리자문단 참석수당
                  700

    ―재난포스터, 표어 공모 심사위원회 운영
                  560

        70,000 * 2종 * 250개소

  30,000 * 150부

        70,000 * 6개소 * 12회

        70,000 * 18명 * 1회

        70,000 * 12명 * 3회

        70,000 * 10명 * 1회

        70,000 * 4명 * 2회

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상보조 5,000 5,000 0

  ○자율방재단 운영                 5,000

    ―교육 참가비                 1,000

    ―급식비                 1,610

    ―유류비                   200

    ―상해보험                 1,150

  100,000 * 5명 * 2회

  7,000 * 115명 * 2회

  200,000

  10,000 * 115명
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부서: 건설교통과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해 및 재난 사전예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―활동물품 구입                 1,040  1,040,000

재난취약가구 안전점검 및 정비 (국비) 7,378 8,806 △1,428

국              3,689

도              1,107

군              2,582

201 일반운영비 7,378 8,806 △1,428

국              3,689

도              1,107

군              2,582

01 사무관리비 7,378 8,806 △1,428

  ○일반수용비                 7,378

    ―기초생활보장가구 재난발생예방 안전점검
      수수료                 7,378        7,378,000

국              3,689

도              1,107

군              2,582

풍수해 보험 지원 10,000 4,000 6,000

도              5,000

군              5,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도              5,000

군              5,000

06 보험금 10,000 0 10,000

  ○풍수해보험료                10,000  10,000,000

도              5,000

군              5,000

재난예방 홍보물 제작 30,000 19,000 11,000

도             21,000

군              9,000

201 일반운영비 30,000 19,000 11,000

도             21,000

군              9,000

01 사무관리비 30,000 19,000 11,000

  ○일반수용비                30,000

    ―안전문화운동 추진(홍보물 등)                30,000  30,000,000

도             21,000

군              9,000

물놀이사고예방안전대책추진 14,000 14,000 0

도              9,800

군              4,200

201 일반운영비 14,000 14,000 0

도              9,800

군              4,200

01 사무관리비 14,000 14,000 0

  ○일반수용비                14,000

    ―수난구조장비 및 인명구조함                14,000  14,000,000
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부서: 건설교통과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해 및 재난 사전예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              9,800

군              4,200

자연재해위험지역 정비(재해위험지구) 300,000 0 300,000

국            180,000

도             36,000

군             84,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

국            180,000

도             36,000

군             84,000

01 시설비 300,000 0 300,000

  ○재해위험지구(붕괴위험) 사면정비사업
              300,000      300,000,000

국            180,000

도             36,000

군             84,000

자연재해위험지역 정비(서민밀집위험지역) 1,000,000 0 1,000,000

국            500,000

도            150,000

군            350,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

국            500,000

도            150,000

군            350,000

01 시설비 990,000 0 990,000

  ○서민밀집위험지역 배수관로 확장공사
              990,000      990,000,000

국            495,000

도            148,500

군            346,500

03 시설부대비 10,000 0 10,000

  ○서민밀집위험지역 배수관로 확장공사
               10,000      10,000,000

국              5,000

도              1,500

군              3,500

급경사지 붕괴위험지구 정비사업 1,000,000 0 1,000,000

국            500,000

도            150,000

군            350,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

국            500,000

도            150,000

군            350,000

01 시설비 990,000 0 990,000

  ○녹수지구 급경사지 붕괴위험지역 정비
              990,000      990,000,000

국            495,000
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부서: 건설교통과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해 및 재난 사전예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            148,500

군            346,500

03 시설부대비 10,000 0 10,000

  ○녹수지구 급경사지 붕괴위험지역 정비
               10,000      10,000,000

국              5,000

도              1,500

군              3,500

재난예방시설 확충 1,503,000 372,000 1,131,000

도            918,900

군            584,100

재난예경보시설 유지 보수 182,000 168,000 14,000

도             54,600

군            127,400

401 시설비및부대비 182,000 168,000 14,000

도             54,600

군            127,400

01 시설비 177,000 164,000 13,000

  ○자동우량 경보시스템 유지보수               177,000  177,000,000

도             53,100

군            123,900

03 시설부대비 5,000 4,000 1,000

  ○자동우량 경보시스템 유지보수                 5,000  5,000,000

도              1,500

군              3,500

배수펌프장 보수 정비 302,000 180,000 122,000

도            151,000

군            151,000

401 시설비및부대비 302,000 180,000 122,000

도            151,000

군            151,000

01 시설비 300,000 176,000 124,000

  ○배수펌프장 보수 정비               300,000  300,000,000

도            150,000

군            150,000

03 시설부대비 2,000 4,000 △2,000

  ○배수펌프장 보수 정비                 2,000  2,000,000

도              1,000

군              1,000

재난예경보시설 확충 90,000 0 90,000

도             63,000

군             27,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

도             63,000

군             27,000

01 시설비 90,000 0 90,000
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부서: 건설교통과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난예방시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○영상감시시스템 CCTV 확충                90,000  90,000,000

도             63,000

군             27,000

강우량 관측시설 확충사업 90,000 0 90,000

도             63,000

군             27,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

도             63,000

군             27,000

01 시설비 90,000 0 90,000

  ○수위관측시설 확충                90,000  90,000,000

도             63,000

군             27,000

재난경보방송시설 확충사업 839,000 0 839,000

도            587,300

군            251,700

401 시설비및부대비 839,000 0 839,000

도            587,300

군            251,700

01 시설비 835,000 0 835,000

  ○재난위험지역 경보방송시설 확충                35,000  35,000,000

도             24,500

군             10,500

  ○산간계곡경보시설 확충               800,000  800,000,000

도            560,000

군            240,000

03 시설부대비 4,000 0 4,000

  ○산간계곡경보시설 확충                 4,000  4,000,000

도              2,800

군              1,200

유도선 및 수상레저 안전관리 111,408 112,608 △1,200

유도선 및 수상레저 안전관리 111,408 112,608 △1,200

201 일반운영비 101,720 102,920 △1,200

01 사무관리비 6,800 8,000 △1,200

  ○일반수용비                 5,300

    ―안전사고 예방 현수막
                2,800

    ―수상레저 안전검사증 제작                   500

    ―수상레저 안전수칙 제작                   500

    ―유도선 및 수상레저 안전교육 교재제작
                1,500

  ○급양비                 1,500

    ―유도선 현장근무자 매식비                 1,500

        70,000 * 2종 * 20개소

  1,000 * 500매

  1,000 * 500매

        5,000 * 300매

  1,500,000

02 공공운영비 94,920 94,920 0
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부서: 건설교통과
정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 유도선 및 수상레저 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○공공요금 및 제세                 2,920

    ―유도선 단속선 보험료                 1,500

    ―선착장 전기사용료                   120

    ―안전점검차                 1,300

      ㆍ책임보험                   150

      ㆍ종합보험                   500

      ㆍ자동차세                   600

      ㆍ환경개선부담금                    50

  ○시설장비유지비                 6,000

    ―관공선 선착장 유지비                 6,000

  ○차량선박비                86,000

    ―안전점검차량운영                 8,000

    ―유도선 및 수상레져지도선(경기519호)
               30,000

    ―수상레져 지도선(경기522호)                18,000

    ―어선 및 수상레져 지도선                30,000

  500,000 * 3척

  10,000 * 12월

  150,000 * 1대

  500,000 * 1대

  600,000 * 1대

  50,000 * 1대

  2,000,000 * 3개소

  8,000,000 * 1대

        30,000,000

  18,000,000

  30,000,000

202 여비 3,200 3,200 0

01 국내여비 3,200 3,200 0

  ○유도선 지도단속업무 추진
                3,200      200,000 * 2명 * 8월

307 민간이전 6,488 6,488 0

02 민간경상보조 6,488 6,488 0

  ○마을도선 운영비 지원                 5,888

  ○마을도선 보험료지원                   600

  5,888,000

  600,000 * 1대

지방도 건설 확·포장(수송및교통/도로) 5,498,834 4,941,431 557,403

도            179,000

군          5,319,834

군도개설 3,250,000 1,300,000 1,950,000

군도4호선 확장공사 3,250,000 1,000,000 2,250,000

401 시설비및부대비 3,250,000 1,000,000 2,250,000

01 시설비 3,250,000 1,000,000 2,250,000

  ○군도4호선 도로확장공사             3,250,000  3,250,000,000

농어촌도로 개설 300,000 2,200,000 △1,900,000

군도,농어촌도로,자전거도로 체불용지 보상 300,000 200,000 100,000

401 시설비및부대비 300,000 200,000 100,000

01 시설비 300,000 200,000 100,000

  ○군도,농어촌,자전거도로 체불용지 보상
              300,000      300,000,000

도로관리 1,878,834 1,441,431 437,403

도            179,000

군          1,699,834
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부서: 건설교통과
정책: 지방도 건설 확·포장(수송및교통/도로)
단위: 도로관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

관내도로정비 1,328,834 1,441,431 △112,597

101 인건비 4,056 12,320 △8,264

04 기간제근로자등보수 4,056 12,320 △8,264

  ○군도 교통량 조사 인부임                 4,056

    ―인부임                 3,605

    ―야간수당                   451

  37,550 * 4명 * 3교대 * 8개소

  18,780 * 1명 * 3교대 * 8개소

201 일반운영비 170,500 165,700 4,800

01 사무관리비 112,300 92,500 19,800

  ○일반수용비                19,000

    ―제설자재창고 기타물품 구입                 1,000

    ―관내도로망도 제작                18,000

  ○급양비                 6,300

    ―재해비상근무(현장지원)                 6,300

  ○임차료                87,000

    ―제설용모래채취장비 임차                27,000

    ―제설용 덤프프트럭임차                60,000

  1,000,000

  18,000,000

  6,300,000

  27,000,000

  20,000,000 * 3대

02 공공운영비 58,200 73,200 △15,000

  ○공공요금및제세                 1,200

    ―제설자재창고전기사용료                 1,200

  ○연료비                 3,000

    ―수로원대기실연료비(보일러)                 3,000

  ○시설장비유지비                39,000

    ―굴삭기                35,000

    ―도로보수용장비(스키드로우더,콤팩터,기계
      톱 등)                 4,000

  ○차량선박비                15,000

    ―다목적 도로보수차량(3대)                15,000

  1,200,000

  3,000,000

  35,000,000

        4,000,000

  15,000,000

206 재료비 185,800 185,800 0

01 재료비 185,800 185,800 0

  ○재료비               185,800

    ―도로보수용 자재구입(록하드)
               20,000

    ―도로반사경 구입                19,800

    ―염화칼슘               120,000

    ―도로보수용 작업도구(삽외4종)                20,000

    ―제초작업용 재료구입                 6,000

        20,000 * 1,000포

  330,000 * 60개

  240,000 * 500톤

  20,000,000

  6,000,000

307 민간이전 107,278 66,211 41,067

02 민간경상보조 107,278 66,211 41,067

  ○트렉타부착 제설기 운영               107,278

    ―유류대                21,420

    ―인건비                46,759

  1,700 * 10리터 * 63대 * 20일

  37,110 * 63대 * 20일
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부서: 건설교통과
정책: 지방도 건설 확·포장(수송및교통/도로)
단위: 도로관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―장비수선비                31,500

    ―보험료                 7,599

  500,000 * 63대

  58,449,000 * 13/100

401 시설비및부대비 860,000 896,000 △36,000

01 시설비 850,000 886,000 △36,000

  ○관내도로 정비               650,000

  ○백둔교 가각정비               150,000

  ○시특법대상교량안전진단비(신당교 외 6개교)
               50,000

  650,000,000

  150,000,000

      50,000,000

03 시설부대비 10,000 10,000 0

  ○도로사업추진                10,000  10,000,000

405 자산취득비 1,200 115,400 △114,200

01 자산및물품취득비 1,200 115,400 △114,200

  ○예취기 구입                 1,200  400,000 * 3대

지방접도구역관리 8,000 0 8,000

도              8,000

101 인건비 8,000 0 8,000

도              8,000

04 기간제근로자등보수 8,000 0 8,000

  ○지방도 접도구역 관리                 8,000  8,000,000

도              8,000

도로표지판 정비사업 42,000 0 42,000

도             21,000

군             21,000

401 시설비및부대비 42,000 0 42,000

도             21,000

군             21,000

01 시설비 42,000 0 42,000

  ○도로표지판 정비 사업                42,000  42,000,000

도             21,000

군             21,000

교량 내진성능 보강 500,000 0 500,000

도            150,000

군            350,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

도            150,000

군            350,000

01 시설비 500,000 0 500,000

  ○교량 내진성능 보강(청평교,신하교,대보교)
              500,000      500,000,000

도            150,000

군            350,000

관광과 연계한 경관도로 조성 70,000 0 70,000

관광과 연계한 경관도로 조성사업 70,000 0 70,000
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부서: 건설교통과
정책: 지방도 건설 확·포장(수송및교통/도로)
단위: 관광과 연계한 경관도로 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

  ○경관도로조성                70,000  70,000,000

재해예방 하천조성(국토및지역개발/수자원) 7,040,243 4,930,755 2,109,488

국          2,079,772

도          2,354,627

군          2,605,844

하천관리 46,480 66,556 △20,076

하천유지관리 46,480 66,556 △20,076

101 인건비 6,680 6,356 324

04 기간제근로자등보수 6,680 6,356 324

  ○하천점용지관리 및 불법행위 점검 인부임                 6,680

    ―인건비                 6,680  37,110 * 6명 * 6읍면 * 5일

201 일반운영비 35,000 35,000 0

01 사무관리비 35,000 35,000 0

  ○일반수용비                22,000

    ―하천불법시설물정비 폐기물 수수료
                7,000

    ―불법시설물 정비 및 하천등 관리 측량수수
      료                15,000

  ○급양비                 3,000

    ―불법시설물 정비                 3,000

  ○임차료                10,000

    ―하천불법시설물정비 장비                10,000

        7,000,000

        15,000,000

  3,000,000

  10,000,000

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

  ○하천불법행위 단속여비
                4,800      20,000 * 5명 * 4일 * 12월

자연형 하천 조성 6,993,763 4,864,199 2,129,564

국          2,079,772

도          2,354,627

군          2,559,364

소하천정비 202,000 302,000 △100,000

401 시설비및부대비 202,000 102,000 100,000

01 시설비 200,000 100,000 100,000

  ○소하천유지관리               200,000  200,000,000

03 시설부대비 2,000 2,000 0

  ○소하천유지관리                 2,000  2,000,000

공원형하천유지관리 66,522 66,169 353

101 인건비 27,362 26,009 1,353

04 기간제근로자등보수 27,362 26,009 1,353
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부서: 건설교통과
정책: 재해예방 하천조성(국토및지역개발/수자원)
단위: 자연형 하천 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○공원형 하천 유지관리 인부임                27,362

    ―인건비                26,720

    ―고용·산재보험료                   642

  37,110 * 3명 * 30일 * 8월

  26,720,000 * 2.4%

201 일반운영비 9,160 10,160 △1,000

02 공공운영비 9,160 10,160 △1,000

  ○공공요금 및 제세                 4,800

    ―관수설비 전기료                 2,400

    ―상수도 사용료                 2,400

  ○연료비                 1,360

    ―예취기 연료비
                1,360

  ○시설장비유지비                 3,000

    ―예취기 유지관리                 3,000

  200,000 * 12월

  200,000 * 12월

        1,700 * 10리터 * 10일 * 8월

  3,000,000

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

  ○공원형하천 유지관리                30,000  30,000,000

하천제방 정비사업 526,900 510,650 16,250

도            368,830

군            158,070

401 시설비및부대비 526,900 510,650 16,250

도            368,830

군            158,070

01 시설비 526,900 510,650 16,250

  ○하천제방 정비사업               526,900  526,900,000

도            368,830

군            158,070

배수문 정비사업 10,000 39,000 △29,000

도              7,000

군              3,000

401 시설비및부대비 10,000 39,000 △29,000

도              7,000

군              3,000

01 시설비 10,000 39,000 △29,000

  ○배수문 정비사업                10,000  10,000,000

도              7,000

군              3,000

승안천 개수사업 1,500,000 1,000,000 500,000

도          1,500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 1,000,000 500,000

도          1,500,000

01 시설비 1,490,000 1,000,000 490,000

  ○승안천 개수사업(지방하천개수사업)
            1,490,000      1,490,000,000

도          1,490,000
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부서: 건설교통과
정책: 재해예방 하천조성(국토및지역개발/수자원)
단위: 자연형 하천 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 10,000 0 10,000

  ○승안천 개수사업(지방하천개수사업)
               10,000      10,000,000

도             10,000

지방하천 수해복구(국도비지원) 478,797 0 478,797

도            478,797

401 시설비및부대비 478,797 0 478,797

도            478,797

01 시설비 478,797 0 478,797

  ○지방하천 수해복구(2011.7.26~29)
              478,797      478,797,000

도            478,797

생태공원형 하천정비(현리 조종천) 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○현리 조종천 생태공원형 하천정비
               50,000      50,000,000

소하천정비(사그마천) 2,359,544 0 2,359,544

국          1,179,772

군          1,179,772

401 시설비및부대비 2,359,544 0 2,359,544

국          1,179,772

군          1,179,772

01 시설비 2,349,544 0 2,349,544

  ○사그마천(소하천) 정비사업             2,349,544  2,349,544,000

국          1,174,772

군          1,174,772

03 시설부대비 10,000 0 10,000

  ○사그마천(소하천) 정비사업                10,000  10,000,000

국              5,000

군              5,000

소하천정비(빛고개천) 1,800,000 0 1,800,000

국            900,000

군            900,000

401 시설비및부대비 1,800,000 0 1,800,000

국            900,000

군            900,000

01 시설비 1,790,000 0 1,790,000

  ○빛고개천(소하천) 정비사업             1,790,000  1,790,000,000

국            895,000

군            895,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

  ○빛고개천(소하천) 정비사업                10,000  10,000,000

국              5,000

군              5,000
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부서: 건설교통과
정책: 대중교통 안전 확보(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

대중교통 안전 확보(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 4,111,972 4,759,819 △647,847

도            196,295

군          3,915,677

대중교통 운영지원 3,382,852 3,184,443 198,409

도            115,295

군          3,267,557

운수업계 보조 1,800,000 1,800,000 0

307 민간이전 1,800,000 1,800,000 0

09 운수업계보조금 1,800,000 1,800,000 0

  ○운수업계유류보조금             1,800,000  1,800,000,000

대중교통 결손금 지원 765,150 731,823 33,327

101 인건비 9,352 6,356 2,996

04 기간제근로자등보수 9,352 6,356 2,996

  ○대중교통 이용승객 교통량 조사
                9,352      37,110 * 18개노선 * 7일 * 2회

308 자치단체등이전 755,798 725,467 30,331

05 자치단체간부담금 755,798 725,467 30,331

  ○시내버스재정지원 시군부담금               140,738

  ○환승할인 손실부담금               609,040

  ○통합정산시스템 운영비 시군부담금
                6,020

  140,738,000

  609,040,000

      6,020,000

벽지노선 손실보상(도비) 18,346 20,750 △2,404

도              9,173

군              9,173

307 민간이전 18,346 20,750 △2,404

도              9,173

군              9,173

09 운수업계보조금 18,346 20,750 △2,404

  ○벽지노선 운행 손실보상 지원                18,346  18,346,000

도              9,173

군              9,173

농어촌공영버스 운행결손지원 342,780 381,870 △39,090

도            102,834

군            239,946

307 민간이전 342,780 381,870 △39,090

도            102,834

군            239,946

09 운수업계보조금 342,780 381,870 △39,090

  ○농어촌공영버스 운행결손지원               342,780  342,780,000

도            102,834

군            239,946

벽지노선 손실보상(자체) 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0
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부서: 건설교통과
정책: 대중교통 안전 확보(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

09 운수업계보조금 50,000 50,000 0

  ○벽지노선손실보상(현리~서파노선, 묵안리~청
    량리 노선)                50,000      50,000,000

현리 공영차고지 조성 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

  ○공용차고지 용지 매입               400,000  400,000,000

택시 카드단말기 통신료 지원 6,576 0 6,576

도              3,288

군              3,288

307 민간이전 6,576 0 6,576

도              3,288

군              3,288

09 운수업계보조금 6,576 0 6,576

  ○택시 카드단말기 통신료 지원
                6,576      5,000 * 137대 * 12월 * 80%

도              3,288

군              3,288

교통안전시설물 설치 및 관리 729,120 1,575,376 △846,256

도             81,000

군            648,120

교통안전시설물 설치 및 보수 303,000 403,000 △100,000

401 시설비및부대비 303,000 403,000 △100,000

01 시설비 300,000 400,000 △100,000

  ○교통안전시설물 확충 및 보수               100,000

  ○버스정류장 표지판 설치                10,000

  ○버스승차대기소 및 표지판 유지보수
               20,000

  ○버스승차대기소 설치                90,000

  ○어린이보호구역보수                80,000

  100,000,000

  10,000,000

      20,000,000

  90,000,000

  80,000,000

03 시설부대비 3,000 3,000 0

  ○교통안전시설물 확충 및 보수                 3,000  3,000,000

교통행정 지원 234,620 170,620 64,000

201 일반운영비 209,820 165,820 44,000

01 사무관리비 12,900 12,900 0

  ○일반수용비                10,800

    ―차량등록 관련서식 인쇄
                4,800

    ―교통행정 홍보물 제작
                6,000

  ○운영수당                 2,100

    ―교통안전대책위원회 운영수당
                2,100

        100 * 12종 * 4,000매

        500 * 4종 * 3,000매

        70,000 * 5명 * 6회
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부서: 건설교통과
정책: 대중교통 안전 확보(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통안전시설물 설치 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 196,920 152,920 44,000

  ○공공요금 및 제세               196,920

    ―교통신호등 및 점멸등 전기요금
              131,200

    ―횡단보도 투광기 전기요금                 9,720

    ―교통행정업무 과태료 및 과징금 우편료
                8,000

    ―교통안전시설물 점검수수료                 3,000

    ―차량등록 업무배상 공제                 1,000

    ―BIS(KT,한전) 회선 사용료                29,000

    ―어린이보호구역CCTV회선 사용료
               15,000

        131,200,000

  9,720,000

        8,000,000

  3,000,000

  1,000,000

  29,000,000

        15,000,000

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

  ○교통행정업무추진                 4,800

    ―교통행정업무추진
                3,600

    ―특수사법경찰업무추진
                1,200

        20,000 * 3명 * 5일 * 12월

        20,000 * 1명 * 5일 * 12월

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

  ○택시 증감차 교통량 실태조사 산정용역
               20,000      20,000,000

사회단체 운영지원 11,500 11,500 0

307 민간이전 11,500 11,500 0

03 사회단체보조금 11,500 11,500 0

  ○가평 모범운전자회                 7,500

    ―교통질서 의식 함양                 5,000

    ―교통사고 예방사업(군 행사지원)
                2,500

  ○가평군 녹색어머니회                 4,000

    ―선진 교통문화 정착(등하교길 어린이 교통
      안전 봉사활동)                 4,000

  5,000,000

        2,500,000

        4,000,000

교통안전취약지역특별대책추진(보조) 180,000 182,256 △2,256

도             81,000

군             99,000

401 시설비및부대비 180,000 182,256 △2,256

도             81,000

군             99,000

01 시설비 175,000 182,256 △7,256

  ○교통안전취약지역 특별대책 추진
              175,000      175,000,000

도             78,750

군             96,250
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부서: 건설교통과
정책: 대중교통 안전 확보(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통안전시설물 설치 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 5,000 0 5,000

  ○교통안전취약지역 특별대책 추진                 5,000  5,000,000

도              2,250

군              2,750

주민편익 지역개발(국토및지역개발/지역및도시) 2,294,721 1,722,373 572,348

지역개발관리 51,661 51,323 338

국유재산 관리 51,661 51,323 338

101 인건비 6,841 6,503 338

04 기간제근로자등보수 6,841 6,503 338

  ○국유재산 전수조사 및 자료입력                 6,841

    ―인건비                 6,680

    ―고용·산재보험료                   161

  37,110 * 6명 * 30일

  6,680,000 * 2.4%

201 일반운영비 10,500 10,500 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

  ○일반수용비                10,000

    ―국공유재산 측량수수료                10,000  10,000,000

02 공공운영비 500 500 0

  ○시설장비유지보수                   500

    ―국유재산관리 GPS유지보수                   500  500,000

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

  ○국유재산관리 업무추진 여비
                4,320      20,000 * 2명 * 9일 * 12월

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

  ○국유재산무단점용(건축등) 철거                30,000  30,000,000

소규모 지역개발 2,243,060 1,671,050 572,010

소규모시설 유지관리 320,000 220,400 99,600

401 시설비및부대비 320,000 220,000 100,000

01 시설비 300,000 200,000 100,000

  ○소규모시설 유지관리               300,000  300,000,000

03 시설부대비 20,000 20,000 0

  ○소규모시설 유지관리                20,000  20,000,000

비법정도로 미불용지보상 300,000 200,000 100,000

401 시설비및부대비 300,000 200,000 100,000

01 시설비 300,000 200,000 100,000

  ○비법정도로 미불용지 보상               300,000  300,000,000

비법정도로공사 780,000 485,000 295,000

401 시설비및부대비 780,000 485,000 295,000

- 16 -



부서: 건설교통과
정책: 주민편익 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 780,000 475,000 305,000

  ○개곡2리 줄길리 도로정비공사(25m)
              100,000

  ○두밀리 새밀(4반) 도로정비공사(50m)
               35,000

  ○상천1리 작은메골 도로정비공사(500m)
               35,000

  ○덕현리 새터마을 도로정비공사(620m)
               45,000

  ○태봉1리 군관사 진입도로 확포장공사(1차분)(
    800m)               500,000

  ○신상3리 마을회관 인근 도로정비공사(100m)
               30,000

  ○제령리 윗탁골 도로포장공사(200m)
               35,000

      100,000,000

      35,000,000

      35,000,000

      45,000,000

      500,000,000

      30,000,000

      35,000,000

배수로 정비공사 498,000 253,000 245,000

401 시설비및부대비 498,000 253,000 245,000

01 시설비 498,000 253,000 245,000

  ○경반리 범소마을 배수로 정비공사(100m)
               40,000

  ○마장1리 하마장 배수로 정비공사(100m)
               30,000

  ○묵안1리 묵안 배수로 정비공사(130m)
               45,000

  ○위곡3리 사당골 배수로 정비공사(160m)
               60,000

  ○방일3리 샘골마을 배수로 정비공사(200m)
               60,000

  ○하천1리 숏틀 배수로정비공사(250m)
               50,000

  ○대성3리 남이터마을 배수로정비공사(200m)
               40,000

  ○임초2리 벌말마을 배수로정비공사(50m)
               30,000

  ○태봉1리 마을회관 옆 배수로정비공사(150m)
               40,000

  ○마일2리 망동 배수로정비공사(300m)
               60,000

  ○도대2리 관청 배수로정비공사(150m)
               43,000

      40,000,000

      30,000,000

      45,000,000

      60,000,000

      60,000,000

      50,000,000

      40,000,000

      30,000,000

      40,000,000

      60,000,000

      43,000,000

세천정비공사 302,000 466,000 △164,000

401 시설비및부대비 302,000 466,000 △164,000

01 시설비 302,000 466,000 △164,000

  ○상천3리 능안 세천정비공사(90m)                27,000

  ○율길1리 장막마을 세천정비공사(200m)
               70,000

  27,000,000

      70,000,000
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부서: 건설교통과
정책: 주민편익 지역개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 소규모 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○행현1리 당재마을 세천정비 공사(200m)
               50,000

  ○신상2리 양추(썬일가든 앞) 세천정비공사(300
    m)                70,000

  ○상판리 행정마을 세천 정비공사                50,000

  ○이곡1리 내촌 세천정비공사(160m)
               35,000

      50,000,000

      70,000,000

  50,000,000

      35,000,000

가로변기(군기,새마을기)구입 7,000 10,000 △3,000

206 재료비 7,000 10,000 △3,000

01 재료비 7,000 10,000 △3,000

  ○가로변기(군기,새마을기) 구입                 7,000  7,000,000

건설행정 지원 36,060 36,650 △590

201 일반운영비 12,060 12,650 △590

01 사무관리비 10,410 11,000 △590

  ○일반수용비                 3,000

    ―전문건설업 관련 서식 유인                 1,000

    ―건설기계 관련 서식 유인                 1,000

    ―설계단운영 소모품 구입                 1,000

  ○운영수당                   910

    ―지역건설산업활성화협의회 참석수당
                  910

  ○피복비                 3,500

    ―설계단 피복비                 3,500

  ○급양비                 3,000

    ―설계단 급양비                 3,000

  1,000,000

  1,000,000

  1,000,000

        70,000 * 13명

  3,500,000

  3,000,000

02 공공운영비 1,650 1,650 0

  ○공공요금 및 제세                 1,650

    ―설계단사무실 전기요금                 1,500

    ―건설기계등록 업무배상공제                   150

  1,500,000

  150,000

202 여비 5,000 0 5,000

01 국내여비 5,000 0 5,000

  ○설계단 현장확인 여비                 5,000  5,000,000

203 업무추진비 19,000 19,000 0

03 시책추진업무추진비 19,000 19,000 0

  ○지역개발사업 시책 추진                15,000

  ○건설행정 업무추진                 4,000

  15,000,000

  4,000,000

행정운영경비(건설교통과)(기타/기타) 99,259 88,223 11,036

기본경비(건설교통과) 99,259 88,223 11,036

기본경비 99,259 88,223 11,036

201 일반운영비 60,115 55,475 4,640
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부서: 건설교통과
정책: 행정운영경비(건설교통과)(기타/기타)
단위: 기본경비(건설교통과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 48,315 43,675 4,640

  ○일반수용비                39,915

    ―복사용지 구입(A4,B4)
                8,855

    ―기타사무용품 등 구입                 5,000

    ―화일표지 구입                 2,500

    ―전자복사기                 6,300

      ㆍ복사기토너                 5,400

      ㆍ복사기 수리                   900

    ―프린트 토너(칼라포함)                12,000

    ―FAX 유지관리                   700

    ―정수기 및 냉온수기 필터교환(소독)
                  960

    ―압류 대법원 수입 구입                 1,000

    ―국유재산관리법 운영 등 법령집 구입
                  600

    ―사무실 브라인드 교체                 2,000

  ○급양비                 8,400

    ―시간외근무자 특근매식비                 8,400

        25,300 * 70상자 * 5회

  5,000,000

  2,500,000

  300,000 * 3대 * 6회

  300,000 * 3대

  12,000,000

  700,000

        20,000 * 4대 * 12개월

  1,000,000

        200,000 * 3권

  200,000 * 10개

  8,400,000

02 공공운영비 11,800 11,800 0

  ○공공요금 및 제세                11,800

    ―우편물발송대                10,000

    ―사이클파크관리사무실 전기요금                   600

    ―사이클파크사무실 상하수도요금                 1,200

  10,000,000

  600,000

  1,200,000

202 여비 27,648 27,648 0

01 국내여비 27,648 27,648 0

  ○기본업무 수행여비
               27,648      120,000 * 32명 * 12월 * 60%

203 업무추진비 4,560 4,560 0

04 부서운영업무추진비 4,560 4,560 0

  ○부서운영업무추진비(건설교통과)
                4,560      380,000 * 12월

405 자산취득비 6,936 540 6,396

01 자산및물품취득비 6,936 540 6,396

  ○의자                 1,800

  ○책상                 1,600

  ○냉장고(2사무실 교통행정)                   836

  ○캐비닛(2사무실, 음료수대 등)
                2,700

  180,000 * 10개

  200,000 * 8개

  418,000 * 2대

      300,000 * 9개

재무활동(수송및교통/도로) 1,123,789 0 1,123,789

보전지출 1,123,789 0 1,123,789

보전지출 1,123,789 0 1,123,789
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부서: 건설교통과
정책: 재무활동(수송및교통/도로)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

311 차입금이자상환 138,009 0 138,009

06 기타차입금이자상환 138,009 0 138,009

  ○전선지중화사업 통합관리기금 융자 이자 상환
              138,009      138,009,000

601 차입금원금상환 985,780 0 985,780

06 기타국내차입금원금상환 985,780 0 985,780

  ○전선지중화사업 통합관리기금 융자 원금 상환
              985,780      985,780,000

재무활동(건설교통과)(국토및지역개발/지역및도시) 336,086 1,477,572 △1,141,486

내부거래지출 336,086 1,477,572 △1,141,486

내부거래지출 336,086 1,477,572 △1,141,486

702 기금전출금 336,086 319,280 16,806

01 기금전출금 336,086 319,280 16,806

  ○재난관리기금 출연               336,086  336,086,000
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